
令和6年度(2024年度)
札幌市立真栄中学校

第59号

未来を切り拓く たくましく 心やさしい 子どもたちへ 令和6年(2024年)9月10日

☆釧路工業高等専門学校(釧路市大楽毛西)☆
全員にチラシを配付します。
そちらに掲載されています「秋のオープンキャンパス」(10月5日(土)開催)

につきましては、同校Webサイトからの個人申込をお願いいたします。

☆市立札幌藻岩高等学校(南区川沿3条2丁目)☆
学級にリーフレットを配付しました。教室内で閲覧してください。

☆北海道札幌白陵高等学校(白石区東米里2062)☆
「学校説明会」(9月28日(土)午前開催)の案内が届きました。
対象は中学生および保護者、参加申込受付締切は9月20日(金)です。
体験授業の第1～3希望、臨時バス利用の有無を入力する必要があるとのこ

とです。同校Webサイトからの個人申込をお願いいたします。
バス時刻表などを差し上げます。希望者は係へお声がけください。
ポスターを掲示しました。

☆札幌新陽高等学校(南区澄川5条7丁目)☆
同校の「パスポート制度」について、お調べのご家庭も多くいらっしゃる

と存じます。
Ⅰ期申請期間終了、Ⅱ期申請期間は9月14日(土)～10月26日(土)、という

案内が届きました。
また、同校の「自己推薦特待制度」への申請受付締切は9月18日(水)です。
詳しくは同校Webサイトをご確認ください。申請漏れのないように、くれ

ぐれもご注意ください。

☆北照高等学校(小樽市最上2丁目)☆
学級にパンフレットとチラシを配付しました。
そちらに掲載されている「体験入学」(9月16日(月祝)開催)につきまして

は、同校Webサイトからの個人申込をお願いいたします。
同じチラシを差し上げます。希望者は係へお声がけください。

☆Be高等学院【広域通信制課程】☆
創志学園高等学校(岡山県岡山市)が2025年4月に通信制課程を新しく設置

するにあたって、株式会社ベネッセコーポレーションが同じく来春開校する
通信制サポート校「Be高等学院」はその提携校として…、などと記載された
パンフレットが届きました。
差し上げます。希望者は係へお声がけください。

☆トライ式高等学院
(札幌ｷｬﾝﾊﾟｽ;北区北9西4、新札幌ｷｬﾝﾊﾟｽ;厚別区厚別中央1条6丁目)☆

パンフレットやチラシが届きました。
オープンキャンパス(9月28日(土)、10月26日(土)開催)などについて記載

されています。
差し上げますので、希望者は係へお声がけください。

★奨学金横断検索サービス「Canpass」★
「Campus」ではなく「Canpass」です。誤記ではありません。
「Canpass」で検索していただきますと、さまざまな奨学金について容易

に調べることができます。お試しください。

札幌市教育委員会より

令和7年度札幌市奨学生(予約採用)募集 No.5
・高等学校、高等専門学校、特別支援学校高等部(高校の教育課程に準
ずる教育を行う学校のみ)、３年制以上の専修学校高等課程に進学
予定の生徒

・本人または生計維持者が札幌市内に居住していること
(札幌市外の上述の学校への進学でも構わない)

・公立高校5,000円/月、入学支度金10,000円
私立高校8,000円/月、入学支度金15,000円

・「札幌市特別奨学金」(札幌市子ども未来局)との併給不可
～例年10月中旬に案内が届きますが、昨年度の要項を閲覧できます
「札幌市特別奨学生」で検索し本奨学生との比較検討をしてみて
ください

・３年次前期評定の基準あり
御希望の御家庭は申込書(第53号参照)を御提出ください。まずは

要項(過去の採用実績(年収の目安、成績の目安)も記載されています)
をお渡しします。今年度から、中学校を経ずにご家庭からオンライン
で直接申請していただく書類も一部あります。
申請期限は11月初旬ですが、様々な書類が必要となりますので、

校内の申込書締切を9月20日(金)とさせていただきます。

一般財団法人あしなが育英会より

あしなが育英会高校奨学生予約募集 No.6
・来春高等学校等へ進学予定の中学校3年生
・保護者が病気や災害(道路上の交通事故を除く)…、または障がい認定
を受けていて…、と申請資格が記されています

・月額30,000円給付
御希望の御家庭は申込書(第53号参照)を御提出ください。まずは

要項類をお渡しします。申請期限は12月中旬ですが、様々な書類が
必要となりますので、校内の申込書締切を9月20日(金)とさせていた
だきます。


